
 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS  
CNPJ: 01.612.579/0001-06 

 AV. SÃO RAIMUNDO, Nº 91 – CENTRO, 64.453-000: CURRALINHOS – PI 
E-MAIL: prefeituradecurralinhos@gmail.com  

 

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO  Nº 001/2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025 (RETIFICADO) 
 

 
CONVOCA OS CANDIDATOS “APROVADOS” NO 
CONCURSO PÚBLICO (EDITAL Nº 01/2024) 
PARA PROVIMENTO DE CARGOS NO QUADRO 
DE SERVIDORES PERMANENTE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS-PI, 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de 

suas atribuiço es legais que sa o conferidas na Lei Orga nica do Municí pio, e, 

CONSIDERANDO, a HOMOLOGAÇA O do CONCURSO PU BLICO (EDITAL Nº 

001/2024), exarado pelo DECRETO MUNICIPAL nº 22/2025 de 17 de março de 

2025, publicado no Dia rio Oficial dos Municí pios na ediça o VCCLXXXII do dia 19 de 

março de 2025. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam convocados os CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS no 

CONCURSO PÚBLICO (EDITAL Nº 001/2024), constantes no RESULTADO FINAL 

publicado no site da Fundaça o Vale do Piauí -FUNVAPI www.funvapi.com.br, 

conforme listados no ANEXO I, para enviar documentaça o pessoal e exames me dicos 

pre -estabelecidos no ANEXO II desse edital, no perí odo de 11 a 15 de abril de 2025. 

§1º - A Prefeitura de Curralinhos devera  enviar e-mail para os candidatos dando 

cie ncia do teor desse edital na data de sua publicaça o. O(s) candidato(s) que na o 

enviarem sua documentaça o no perí odo estabelecido, constara o na lista de 

eliminados, na o podendo alegar desconhecimento do presente edital.  

§2º - Os candidatos convocados deverão enviar sua documentação no seguinte 

endereço de e-mail: concursocurralinhos@gmail.com, no período de 

08h:00min do dia 11 de abril de 2025 às 23h:59min:59ss do 15 de abril de 

2025. 

mailto:prefeituradecurralinhos@gmail.com
http://www.funvapi.com.br/
mailto:concursocurralinhos@gmail.com


 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS  
CNPJ: 01.612.579/0001-06 

 AV. SÃO RAIMUNDO, Nº 91 – CENTRO, 64.453-000: CURRALINHOS – PI 
E-MAIL: prefeituradecurralinhos@gmail.com  

 

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO  Nº 001/2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025 (RETIFICADO) 
 

 
Art. 2º - Os documentos e exames listados no ANEXO II podera o ser enviados em 

original ou co pia autenticada em carto rio, com exceça o dos documentos emitidos 

pela internet que dispensam autenticaça o, desde que tenham co digo QRCODE ou 

co digo de verificaça o de autenticidade. 

Art. 3º - Os candidatos autodeclarados como Pessoa Com Deficie ncia- PCD, devera o 

enviar ale m dos documentos listados no ANEXO II, laudo me dico original atestando 

a sua deficie ncia, bem como, exames que julgar necessa rio. 

Art. 4º – Todos os candidatos aprovados, inclusive aqueles aprovados nas cotas de 

PCD, devera o submeter-se a  avaliaça o me dica realizada pela Junta Me dica 

contratada pela Prefeitura de Curralinhos a qual emitira  o ATESTADO DE SAU DE 

OCUPACIONAL-ASO 

§1º - Todos os candidatos convocados listados no anexo I desse edital, deverão 

apresentar-se no dia 22 de abril de 2025, no horário de 08:00h às 11:00h, na 

sede da Secretaria Municipal de Saúde, situada na Avenida São Raimundo, S/N, 

Bairro Centro, Curralinhos-PI, para submeterem-se à Junta Médica para 

posterior emissa o do Atestado de Sau de Ocupacional-ASO. O atendimento sera  por 

ordem de chegada, na o havendo segunda chamada para os faltosos. 

§ 2º – A Junta Me dica devera  atender todos os requisitos estabelecidos no item 15 

do edital do concurso pu blico. 

Art. 5º - Revogam-se as disposiço es em contra rio. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Curralinhos, Estado do Piauí , aos 10 (dez) dias do 

me s de abril do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 

 

 

 

EVERARDO LIMA ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

mailto:prefeituradecurralinhos@gmail.com


 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS  
CNPJ: 01.612.579/0001-06 

 AV. SÃO RAIMUNDO, Nº 91 – CENTRO, 64.453-000: CURRALINHOS – PI 
E-MAIL: prefeituradecurralinhos@gmail.com  

 

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO  Nº 001/2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025 (RETIFICADO) 
 

 
ANEXO I –  

RELAÇÃO DE APROVADOS E CLASSIFICADOSNO CONCURSO PÚBLICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeituradecurralinhos@gmail.com


 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS  
CNPJ: 01.612.579/0001-06 

 AV. SÃO RAIMUNDO, Nº 91 – CENTRO, 64.453-000: CURRALINHOS – PI 
E-MAIL: prefeituradecurralinhos@gmail.com  

 

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO  Nº 001/2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025 (RETIFICADO) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeituradecurralinhos@gmail.com


 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS  
CNPJ: 01.612.579/0001-06 

 AV. SÃO RAIMUNDO, Nº 91 – CENTRO, 64.453-000: CURRALINHOS – PI 
E-MAIL: prefeituradecurralinhos@gmail.com  

 

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO  Nº 001/2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025 (RETIFICADO) 
 

 

 
 

 

 

CANDIDATOS APROVADOS - PCD 

 

 

 

 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeituradecurralinhos@gmail.com


 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS  
CNPJ: 01.612.579/0001-06 

 AV. SÃO RAIMUNDO, Nº 91 – CENTRO, 64.453-000: CURRALINHOS – PI 
E-MAIL: prefeituradecurralinhos@gmail.com  

 

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO  Nº 001/2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025 (RETIFICADO) 
 

 
ANEXO II – RELAÇÃO DE DOCUMENTOS  

 

a) Formula rio de Dados, disponibilizado via e-mail;  

b) 02 fotos 3x4 recentes colorida, sem adereços, em formato digital;  

c) Declaraça o de que exerce ou na o outro cargo, emprego ou funça o pu blica, para os 

fins do disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da Constituiça o Federal, devidamente 

assinada (preferencialmente de forma digital); 

d) Endereço de e-mail e nu meros de contatos inclusive whatsapp;  

e) Carteira de Trabalho - CTPS;  

f) Guia/Extrato PIS/PASEP (atualizada emitida pela Caixa Econo mica Federal ou 

Banco do Brasil);  

g) Comprovante de Situaça o Cadastral de Pessoa Fí sica-CPF, emitido no site: 

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapu

blica.asp;  

h) Carteira de Identidade;  

i) Tí tulo Eleitoral e Comprovante de Votaça o na u ltima eleiça o ou certida o de 

quitaça o com a Justiça Eleitoral, emitida no site: https://www.tse.jus.br/servicos-

eleitorais/autoatendimento-eleitoral#/certidoes-eleitor); 

j) Certificado de reservista ou de Dispensa da Incorporaça o, se do sexo masculino, 

emitido no site: https://alistamento.eb.mil.br/lista-servicos;  

k) Certida o de Nascimento e CPF de todos os dependentes;  

l) Declaraça o Escolar (filhos maiores de 5 anos e menores de 14) atualizada; 

m) Carta o de Vacinaça o atualizado pro prio e de Filhos menores de 5 anos, 

atualizado;  

n) Certida o de Nascimento ou de Casamento (se for o caso, devidamente averbada);  

o) Comprovante de Reside ncia Atualizado em nome do candidato;  

mailto:prefeituradecurralinhos@gmail.com


 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS  
CNPJ: 01.612.579/0001-06 

 AV. SÃO RAIMUNDO, Nº 91 – CENTRO, 64.453-000: CURRALINHOS – PI 
E-MAIL: prefeituradecurralinhos@gmail.com  

 

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO  Nº 001/2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025 (RETIFICADO) 
 

 
p) Documentaça o comprobato ria de escolaridade, sendo este o Certificado de 

Conclusa o do Curso, correspondente ao cargo/funça o ao qual concorre, quando do 

exercí cio da atividade profissional do candidato o exigir;  

q) Dados banca rios do BANCO DO BRASIL (se na o possuir conta nesse banco, a 

Secretaria de Administraça o encaminhara  carta de abertura de conta sala rio); 

r) Os candidatos aprovados para o cargo de Agente Comunitário de Saúde 

(ACS), devera o apresentar comprovante de reside ncia comprovando residirem na 

a rea da comunidade em que for atuar, desde a data da publicaça o do edital do 

concurso pu blico, nos moldes do estabelecido no Inciso I, do artigo 6º, da Lei Federal 

nº 11.350, de 05 de outubro de 2006. Sera o aceitos como comprovantes de 

reside ncia, fatura de conta de energia ele trica e/ou de a gua, e/ou de telefone fixo ou 

mo vel, e/ou de internet, desde que estando no nome do candidato. E no caso de 

candidatos residentes em a reas na o cobertas pela rede ele trica ou saneamento, 

devera  apresentar declaraça o do Diretor de Escola Municipal da a rea da vaga caso 

tenha, ou de Diretor/Chefe da Unidade Ba sica de Sau de da Localidade/Bairro da 

vaga, caso tenha, sendo assegurado a  Prefeitura do Municí pio de Curralinhos - PI o 

levantamento e a devida comprovaça o da informaça o fornecida, se necessa rio. Tal 

regra aplica-se apenas aos candidatos aprovados para o cargo de Agente 

Comunitário de Saúde (ACS). 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

mailto:prefeituradecurralinhos@gmail.com

